[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.12.2024
	г. Зеленогорск
	№
	[bookmark: _GoBack]   261-п

Об утверждении Административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Прекращение
права постоянного (бессрочного)
пользования и пожизненного
наследуемого владения земельным
участком при отказе землепользователя,
землевладельца от принадлежащего
им права на земельный участок»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                       «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании распоряжения Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 05.06.2023 № 107-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией ЗАТО г. Зеленогорск, и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями г. Зеленогорска», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 01.07.2016                   № 193-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение прав на земельные участки (пожизненное наследуемое владение, постоянное (бессрочное) пользование)»;
- постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 24.01.2018                    № 7-п ««О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение прав на земельные участки (пожизненное наследуемое владение, постоянное (бессрочное) пользование)», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО                        г. Зеленогорска от 01.07.2016 № 193-п»;
- постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 23.04.2019                    № 75-п «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО                        г. Зеленогорска от 01.07.2016 № 193-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение прав на земельные участки (пожизненное наследуемое владение, постоянное (бессрочное) пользование)»;
- постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 01.12.2021                   № 175-п «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение прав на земельные участки (пожизненное наследуемое владение, постоянное (бессрочное) пользование)», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО                        г. Зеленогорска от 01.07.2016 № 193-п».
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                                В.В. Терентьев

image1.jpeg